证券代码: 400237

证券简称: 天通 5

主办券商: 天风证券

天津富通信息科技股份有限公司 关于追认提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

天津富通信息科技股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司 富通光纤光缆(成都)有限公司为关联方成都富通光通信技术有限公司在中国银行股份有限公司成都第三支行办理的贷款等业务提供连带责任保证,担保金额 5.000 万元。

(二) 是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

(三) 审议和表决情况

2025年4月28日,公司第九届董事会第三十三次会议审议通过了《关于追认全资子公司对外提供关联担保的议案》。该议案关联董事肖玮、华文、周胜炎回避表决。因关联董事回避表决后,非关联董事人数不足3人,该议案直接提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- (一) 法人及其他经济组织
- 1、被担保人基本情况

名称:成都富通光通信技术有限公司

成立日期: 2007年2月6日

住所:成都高新(西区)百草路1128号

注册地址:成都高新(西区)百草路1128号

注册资本: 147000000 元

主营业务:光纤、光缆、通信产品生产、销售及技术服务;货物及技术进出口;通信技术、电子产品、软件的开发、技术服务、技术咨询;通信设备及配件、五金交电、电子产品及配件、机械设备、金属材料、通信器材及配件、仪器仪表、化工原料及化工产品的销售(不含危险品)(以上经营项目不含无线广播电视发射及地面卫星接收设备)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

法定代表人: 侯竣蓝

控股股东: 杭州富通通信技术股份有限公司

实际控制人: 王建沂

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:是

被担保人是否提供反担保: 否

关联关系:同一实控人控制下的企业

2、被担保人资信状况

信用情况: 是失信被执行人

通过中国执行信息公开网等公开信息查询平台查询,成都富通光通信技术有限公司是失信被执行人,涉及案件(2024)冀1091执1083号。

2023年12月31日资产总额: 981031817.96元

2023年12月31日流动负债总额:413176109.43元

2023年12月31日净资产: 498895105.6元

2023年12月31日资产负债率49.15%

2025年3月31日资产负债率55.02%

2023年12月营业收入:660276780.97元

2023年12月税前利润: 2075857.53元

2023年12月净利润: 2075857.53元

审计情况:未审计

三、担保协议的主要内容

担保人公司富通光纤光缆(成都)有限公司为被担保人成都富通 光通信技术有限公司在中国建设银行股份有限公司成都第三支行办 理的人民币贷款、承兑商业汇票、开立信用证、出具保函、网络供应 链"e通信"业务提供连带责任保证。期限:自中国建设银行股份有 限公司成都第三支行为被担保人成都富通光通信技术有限公司单笔 授信业务单独计算,自单笔授信业务主合同签订之日起至该笔业务履 行期限届满日后三年止。上述保证合同于 2023 年 10 月份签署。

四、董事会意见

(一)担保原因

公司全资子公司为被担保人向银行贷款提供担保事项时,主要用于缓解被担保人短期资金压力,以保证持续经营。

(二) 担保事项风险

被担保人因行业周期波动导致短期偿债压力上升,被列为失信执行人。与被担保人积极协商还款计划,寻求最佳解决该风险事项方案。

(三) 对公司的影响

公司将密切关注被担保人诉讼等事项的进展情况,严格控制对外担保事项,严格了解被担保人情况,避免造成更多不利影响。

五、累计提供担保的情况

项目	金额/万元	占公司最 近一期经 审计净资 产的比例
挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合并报表外主体的担保余额	4,905.57	5. 94%
挂牌公司对控股子公司的担保余额	39,864.44	48. 26%
超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保余额	0	
为资产负债率超过70%担保对象提供的担保余额	0	
逾期债务对应的担保余额	38,713.25	46. 87%
涉及诉讼的担保金额	43,618.82	52. 80%
因担保被判决败诉而应承担的担保金额	43,618.82	52. 80%

六、备查文件目录

1、第九届董事会第三十三次会议决议

天津富通信息科技股份有限公司

董事会

2025年4月30日